
Na osnovu alaoa 45. Statuta, alana 70. stav (3) Zakona o javnim nabavkama BiH, i alana 18.
stav (3) Pravilnika o javnim nabavkama "JP BH POSTA" d.o o Sarajevo, te preporuke Komisije broj:
07.+11-9- 18736-36124 SL, od 19.02.2025. godine, Uprava Drustva na T4.sjednici odrianoj
2'1 .02.2025.9odine. d o n o s i:

B'I POSIA "JP 8H POjTA'd.o.o. So.oicvo

GENERALNA DIREKCUA

UPRAVA ORUSTVA
Broji U.D.-01.-04.-&67/25
Sarajevo, 21.02.2025.godine

ODLUKU
o izboru najpovouniieg ponualaaa u postupku iavne nabavke teenih goriva za motorna vozila

LOT I - Nabavka goliva za mtv u Op6ini Cental

I

Ovom Odlukom vrsi se izbor najpovoljnUeg ponudaaa u postupku nabavke robe: Nabavka teanih
goriva za motorna vozila za LOT I - Nabavka goriva za m/v u Opcini Centar ,,HOLDINA" d.o.o.
Saraievo, Azize Sacirbegovic 4b,71000 Sarajevo, BiH, (kao predstavnik crupe ponudada, drugi
alan grupe je .ENERGOPETROL' d.d. Sarajevo), kao prvoplasiranom na rang-listi koji je ponudio
ekonomski najpovoljniju prihvatljivu ponudu sa popustom, bez uraaunatog PDV-a u iznosu od
87.360,00 KM, odnosno ukupnu vrijednost Ugovora sa uraeunatim PDV-om i taksom za uspostavu
rezervi naflnih derivata (=430,00 KM) u iznosu od 102.641,20 KM.

I
lzabrani ponudaaje duzan u roku od 5 dana od dana prijema ove odluke dostaviti dokaze predvidene
tlanom 45. Zakona o javnim nabavkama u formi i saddaju kako je to zahtijevano u tenderskoj
dokumentaciji ovog postupka nabavke. Dokazi moraju biti fiziaki dostavljeni na Protokol ugovornog
organa najkasnije peti dan po pri.jemu odluke o izboru, u radnom vremenu ugovornog organa (do 16
sati), te za ugovomi organ nije relevantno na koji naain su poslani. Dokazi koji se zahtijevaju moraju
biti origlnali ili ovjerene kopije.

OBRAZLOZENJE

lll
Nakon pravosnarnosti ove Odluke, Ugovoni organ ce pozvati izabranog ponudaaa iz tadke 1. ove
Odluke radi zakljuaenja ugovora kojim de se regulisati medusobna prava i obaveze vezane za
predmetnu nabavku, u skladu sa zahtjevima - uslovima ugovornog organa navedenim u tenderskoj
dokumentaciji i zakonskim propisima koji regulisu postupke ugovaranja.

Na osnovu Odluke o pokretanju postupka javne nabavke roba: Nabavka teenih goriva za motoma
vozila broj: U. D.-01-04 -2695D4 od 19.12.2024. godine, procijenjene vrijednosti 799.990,00 KM bez
uradunatog PDV-a i Rjesenja Generalnog direktora o imenovanju komisije za provodenje postupka
nabavke roba: Nabavka teenih goriva za motorna vozila broj . 01-11-9- 1873d2124 od 20j22024.
godine, Komisija je provela otvoreni postupakjavne nabavke, broj obavjestenja: 238-1-14-3-19t25
od '14.01 .2025.godine i ispravka obavjestenja br. 238-'1- 1-4-8-36/25 od 31 .01 .2O2S.godine na portatu
JN,

Javno otvaranje ponuda u postupku predmetne nabavke odrzano je dana 1 1.02.2025.godine u
10:15 sati. u Banket sali Generalne direkcije "JP BH POSIA" d.o.o. Sarajevo, Obata Kulina bana
br.8, o aemu je saeinjen poseban Zapisnik o otvaranju ponuda broji 07.4- 11-9-18736-23/24 SL koji
je sasiavnidio ovog lzvjeStaja. Zapisnik sa otvaranja ponuda poslan je uaesnicima putem e-maila na

"lP BH PO3TA'd-o.o. Soroievo, Obolo xulino bono 8. TIOOO Soroievo, 8iH
T6l: +387 33 252 613; Fcr, + 387 33 252 7r3;.-mait: tobinot@poiro bo

op.inrki lud e So.6i.vu b.,id.ni. 065-O-i.e,Oo-001 196
rd..nlilio.io.i b.. a?oo6tr2r000tr pDv 51 20oaa22ro@t, po,..ni& otorlr29

(.stz



--
Bll P0SIA .rp BH posra.d.o.o. sorci€vo

adrese: tenderi@hifapekor.ba, bucomerc@yahoo.com, ferid.bdaninO*ro,"fEi',i$ilid5LllJf
greenoil_sarajevo@yahoo.com, emet.omerovic@hitaoil.ba.
Na Protokol D-ruglv_a.do roka odredenog za prijem ponuda (11.O2.2o25.godine do 10:00 sati), pristigte
su ponude slijedecih ponuttaca:

l..HOLDINA"d.o.o.Sarajevo,AzizeSaci6egovi64b,TiOOOSarajevo,BiH,kaopredstavnik
Grupe ponudaaa, drugidlan grupe je,,ENERGOPETROL. d.d. Sarajevo

Komisija je, nakon zavrsenog otvaranja ponuda, pristupila analizi i utvrdivanju validnosti prispjelih
ponuda, te konstatovah slijedece:

LOT 'l - Nabavka goriva za mlv u Op6ini Centar:

Ponuda ponudaaa ,,HOLOINA" d.o.o. Sarajevo, Azize Sa6irbegovi6 4b, 71000 Sarajevo, BiH, (kao
p.edstavnik Grupe ponudaea, drugi alan grupe je 

"ENERGOPETROL" d.d. Sarajevo), broj:
012140005515123-01-25/36-1 od 31 .01.2025.godine, sa ukupnom vrijednosti ponude sa popustom,
bez uraaunatog PDV-a u iznosu od 87.427,35 KM, operativnitroiak = 0,3 km ispunjava sve pravne,
ekonomske i tehniake uslove ugovornog organa definisane tenderskom dokumentacijom, te je asta
ocjenjena kao formalno -pravno, ekonomski itehni6ki prihvatuiva.

Komisija je analizom ponuda ponudada,,HOLDINA,, d.o.o. Sarajevo, Azize SacirbegoviC4b, 71000
Sarajevo, BiH, (kao predstavnik crupe ponudaaa, drugi 6tan grupe je ,ENERGOPETROL. d.d.
Sarajevo) konslatovala da sve dostavljene ponude imaju gresku radunske prirode u dijelu
obradunatih ukupnih vrijednosti, odnosno ukupne vrijednosti ponude sa popustom bez pDV-a, te je
u skladu sa Zakonskim odredbama dana 17 .02.2o25.godine, putem emaila, ponudadu dostavila
zahtjev za prihvatanje ispravke greske radunske prirode, akt br.07.4-11-9-18736-35/24 SL sa
korigovanam Aneksima 2.1-2.6 i korigovanirn Aneksima 3.1-3.6.

Ponudad ,,HOLDINA" d.o.o. Saraievo, Azize SacirbegoviC 4b, 71000 Sarajevo, BiH, (kao
predstavnik Grupe ponuaraaa, drugi d,an grupe je 

"ENERGOPETROU d.d. Sarajevo) je
blagovremeno,u dozvoljenom roku, dana 19.02.2025.9odine dostavio ovjerene i potpisane Anekse,
6ime je prihvatio ispravku greske racunske prirode.

U skladu sa alanom M. Zakona kriterijza dodjelu Ugovoraje:

Ekonomski najpovoljniia ponuda

Ekonomsko nalpovoUniia ponuda
Metodologija vrednovanja ponuda u skladu sa kriterije ,,ekonomsko najpovotjnija ponuda,,je stjededa:

Ugovor se dodjeljuje kvalifikovanom ponudaCu kojije dostavio najbolje ocijenjenu prihvatjivu ponudu u
skladu sa nire navedenim podkriterijima. U sluaju istog broja bodova kod dva ili vise ponudada,
prednost se daje ponudi koja irE nitu cijenu.

Ponude se ocjenjuju na osnovu slijedecih podkriterija:
a) ciiena - aija je vrijednost 92 boda
b) operativnitroskovi (udaljenost) 8 bodova

Ugovor se dodjeljuJe ponudacu kojije dobio najvisi ukupan broj bodova

''l? BH POSTA"d.o.o. Soroievo, Obolo Kulino bono 8, 71O00 Soroievo, BiH
Tor +387 33 252 613; for: + 3E7 33 252 7.13. .-moit: robi@r@p6td bo

Op.'.rki$d u SoEilu b. ri...nio 06t.O.t s.Od.oor t95
ld.nnl lccioni b. 42006t2rtooo!, pDv br 20o60a2toooi. por.:ni hr otoTgrre

(ntz



Maksimalan broj bodova 92 6e se dodijeliti ponudadu kojije ponudio najniru cijenu (sa popustom, bez
PDV-a). Drugi ponudaei Ce u skladu s tim dobiti manji broj bodova, prema. obraztozenoj formuti po
lotovima u nastavku.

a) Ciiena (goriva)

LOTl-OpeinaCentar

DIZEL EN 590 (10 ppm): (68,32) bodova + BMB 95 EN 228t (25,68) bodov. = 92 bodova

Nadin bodovanja kriterija: Caiena goriva je izrarena pornod! sljedece formule:

BXi=66.321i[{C/PCrt + 25.68.0{NC,rpCn

gdje je i

- BKI - broj bodova koji se dodjeljuje ponudi po osnovu prvog kriterija;
- NNq - najniza ponudena cijena jednog litra DIZEL BAS EN 590 (10 ppm)i sa popustom, bez POV-a,
(KM/l) medu ponudama kvalafikovanih ponudaca;
- PCi - ponudena cijena jednog litra DIZEL BAS EN 590 (10 ppm), sa popustom, bez PDV-a (KM/t)
ponudaCa aija se ponuda bodujei
- NNCr - najnira ponudena cijena jednog litra BMB 95 EN 228 sa popustom, bez PDV-a (KM/t) medu
ponudama kvalifi kovanih ponudada;
- PC2 - ponudena cijena jednog litra BMB 95 EN 228 sa popustom, bez PDV-a (Kti/Vl) ponudada Cija se
ponuda boduje.

b) Operalivni trosak

B'I POSIA lP 8H POiIA d o.o. SoroFvo

GENERALNA DIRTKCUA

lzraZen je kroz cestovnu udaljenost 1 (jedne) najblize benzinske pumpe (najbtire ponut ene koju ponudad
ima na raspolaganju koja ima u ponuditrarena tedna goriva a koja radinajmanle od 07 do 22 sata dnevno,
sedam dana u sedmici), izrazeno (mjereno) u kilometrima od lokacije i na naein kako je to obrazloZeno u
tadki7.3.2. pod b).

Maksimalan broj bodova 8 Ce biti dodijeljen ponutlacu kojije raspolaze jednom benzinskom pumpom sa
najmanjom cestovnu udaljenoscu koja ima u ponudi trazena tedna goriva a koja radi najmanje od 07 do
22 sata dnevno, sedam dana u sedmici). DrugiponudaeiCe u skladu stim dobiti manji broj bodova, prema.
slijedeCoj formuli:

BKz=8.(NNorlpOf)
gdje je :

. arQ - broj bodova koji s€ dodjeliuje ponudi po osnovu drugog kriterija;- Of- najkraca udaljenost benzinske pumpe (iskazana u kilomefirE) medu ponudama kvalifikovanih
ponudaca za LOT;
- POf- udaljenost benzinske pumpe (iskazana u kilometrima) ponudada dija se ponuda boduje za LOT.

UKUPAN BROJ BODOVA ZA SVAKOG KVALIFIKOVANOG PONI.IOAEA PREDSTAVLJA ZBIR
BODOVA ZA XAVEOENA DVA KRITERUA PRE]{A OBRAzLO2ENOJ ITIETODOLOGIJI
BODOVANJA:

Bur=BK1 + BK2
gdje je I

- Bor - ukupan broj bodova kvalifikovanog ponudada;

'1P 8H POSTA"d.o.o. Soroievo, Obolo Kulino bono 8, TIOOO Soroievo, BiH
Tol. +3E7 33 252 6l3; ro,: + 367 33 252 7,13j.-moirl tobin.i@po3to.bo

Op.'n!kirud u s.r.,.vu b i.r.nio 065-0.t s,06,001196
ld.nrrik..io.i t{. a2OOat22lOOO5: POv t, 2ooaazlt0aO5 Por.:.i b' ororrrrl

(rctz



B,/I POSIA )P 8H POiIA'd.o.o. 5o'or0o

GENERALNA DIREKCIJA

Na osnovu taake 7.3.2. Tenderske dokumentacije predvi(bno je kontrolno mjerenje cestovne
udaljenosti benzinskih pupmi.

**Cestovna udalienost benzinske pumpe podrazunjeva ukupnu duainu puta u jednon sm1eru kojim se
kre6e molofio vozilo od navedene lokacije za LOT na gorc navedenoj adresi do 1 Aedne) najbtite
raspoloZive benzinske pumpe ponuda'a iuazenu u kn (kilonetina) ukjueuiu,i i duiinu pilaznih puteva
od navedene lokacie do 1 Aedne) najblize nspolorive benzinske pumpe ponudaca koja ima u ponudi
tratena tecna goiva, a koja radi najnanje od 07 do 22 sata dnevno. sedan dana u sedmbi, postujuai
saobftCajne ptupise kojina je na toj udaljehosti regulisan saobrcCa,
Ugovomi organ Ce izvtSiti obaveznu kontrolnu cestovne udaljanosti 1 Aedne) najblile raspolorive
(ponudene) benzinske pumpe ponuda\a te u vezi s titu i obraduna operativnog ttoska.
PrcuJeru i utvrdivanje cestovne udaljenosti benzinske stanice ugovomi otgan Ce izvrsiti kontrclnim
wedalem - brzinomjeron s putonjeron za wijeme kontrclne vornje vlastitin vozilom (vozilon u
vlasniilvu ugovornog otgana) kredu1i se najkra6on ralacijon od napijed pobrojanih lokacija po LOT-
ovina do 1 (jedne) najbliZe ponudene benzinske punpe - navedene u izjavi u ponudi za LOT, i prilom
po{tujuCi saobratajne prcpise kojina je na toj udaljenosti regulisan saobrcCa/
Ponuda.i koji doslave ponude Ce pismenim puten biti obavieiteni o datufiu i teminu obaveznog
kontrclnog mjerenja udallenosti kako bi njihovi predstavnici mogli pisustuovati istom.
O navedenom ee biti saeinjen zaplsnik. Ukoliko kontrolnim mlercnjem budq utrrirena razli'ita
udaljenost od udaljenosti koju ponuatae navede u ponucti, za datji hd komisije (bodovanje) Ce biti
mjerodavna vrijednost koja bude utvdena kontolnim - komisijskim mjetenjem.

KomisUa je nakon analize dostavljenih ponuda dana 14.02.2025.90dine putem emaila obavijestila
ponudaae o terminima kontrolnog mjerenja udaljenosti benzinskih pumpi ponudada, kako je to i
propisano tenderskom dokumentacijom u predmetnom postupku.

Obzirom da je za LOT 1 pristigla samo jedna prihvatljiva ponuda, nema potrebe za kontrolnim
mjerenjem cestovne udaljenosti, dostavljena ponuda kao jedina ima 100 bodova.

Ugovorni organ u ovom postupku nabavke, obzirom na kriterij za dodjelu ugovora nede
provesti e-aukciju na Portalu javnih nabavki u skladu sa Pravilnikom o uslovima i naeinom
koristenja e-aukcije ("Slurbeni glasnik BiH" broj: 80/23).

Cijeneci navedeno, te uslovima propisanim lenderskom dokumentacijom. Komtsija na osnovu
konaane rang liste ponudaca u predmetnom postupku, jednoglasno daje preporuku Upravi Druatva
da donese:

Odluku o izboru naipovoljniieg ponudaia, u postupku nabavke robe: Nabavka tednih goriva za
molorna vozila za LOT I - Nabavka goriva za m/v u Opcini Centar ,,HOLD|NA,, d.o.o. Sarajevo,
Azize Sa6irbegovic 4b, 7'1000 Sarajevo, BiH, (kao predstavnik Grupe ponudaaa. drugi alan grupeje

"ENERGOPETROL" d.d. Sarajevo), kao prvoplasiranom na rang-listi koji ie ponudio ekonomski
najpovoljniju prihvatljivu ponudu sa popustom, bez uradunatog PDV-a u iznosu od 82.360,00 KM,
odnosno ukupnu vrijednost ugovora sa uraaunatim PDV-om itaksom za uspostavu rezervi naftnih
derivata (=430,00 KM) u iznosu od '102.641,20 KM;

Maksimalan brol bodova = 100 (stotinu bodova)

(rctz
''.JP BH POSTA"d.o.o. Soroievo, Obolo Kutino bono 8, Ttooo Soroievo, 3iH

T6l: +387 33 252 6l3; ror: + 387 33 252 743; .-moitj rohin6t@poeto bo
opo ki.!d u so6i.v! 6r ri.rcnio 065.0.R.s.06_0ol lt6

ldsnntrko(io.i br. a2006a2rlooos: ?ov br ?oo6a22tooo5r por62ni h. otoTer?t



--
B't P0stt

Cijeneci navedeno donesena je Odluka kao u dispozitivu.

PRAV},IA POUKA: Svaki ponudad koji ima legitiman interes za konkretan ugovor o javnoj nabavci i

koji smatra da je ugovomi organ u toku konkretnog postu pka dodjele ugovora prekrsio jednu ili vise
odredbi Zakona o javnim nabavkama i /ili podzakonskih akala ima pravo uloZiti zalbu ugovornom
organu u roku od 10 (deset) dana po prijemu odl
o javnim nabavkama i to radnim danima u radno

uke o 99. ialanu 101. Zakona

DIREKTOR

, dipl.ing.saob.
oosTAvtTt:

- Slurbiza pravne, kadrovske i o$e poslove (Nosilac
- Sektoru za ekonomsko linansijske poslove
- SluZbi l,larketinga (za objavu)
- Odjeljenju za javne nabavke
- Ponudaiima putem Komisije
- Arhiva U.D.
- ala

tl

o

,Po

a

(t

o
v,

ooa I "JP BH POSTA"d.o.o. Soroievo, Obolo Kutino bono 8, TloOO Soroievo, BiH
T6l: +387 33 252 613; forr + 387 33 252 743;..moit: kobin€r@pdio bo

op.nrtitud ! slBt.vu b..i.{.ni! 065.0-&s-06-mt t16
ld€.rrik .io.i br a2OO6a22lOOO5; PDv 6, 20.06a221OOO5; p.r6ni !, Olortrz9

lirctz

'lP 8H Poira d o.o. sorcievo

GENERAI.NA OIREKCIIA

!


